

Protokół Nr XXVII/17
XXVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy
odbytej dnia 28 lutego 2017 r.

Obrady zwyczajnej sesji otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysi obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 3 do protokołu.

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 12:30, a zakończono o godzinie 14:30.

1. Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z obrad XXVI sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.
6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.
7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Lichnowy za 2016r.
11. Informacja o stanie realizacji zadań przez Urząd Stanu Cywilnego w 2016r. .
12. Ocena gospodarowania nieruchomościami gminy za 2016r.
13. Informacja na temat działań promujących Gminę Lichnowy.
14. Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały.
15. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat taryf za odbiór ścieków.
16. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lichnowy w 2017r.
17. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Lichnowy do złożenia wniosku o dofinansowanie i przyjęcie do realizacji projektu pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Szymankowo, Tropiszewo i Starynia w gminie Lichnowy” oraz do akceptacji założonych w nim planów taryfowych w okresie realizacji i trwałości projektu wraz z ewentualną, wieloletnią prognozą dopłat do taryf.
18. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Lichnowy.
19. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lichnowy, do postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły.

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2017r.
21. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2028.
22. Wolne wnioski.
23. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 13, więc Rada jest władna do podejmowania uchwał.

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy przedstawił porządek obrad i zapytał, czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie przy 13 głosach „za” porządek obrad.

Ad.5. Przyjęcie protokołu z obrad XXVI sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.

Przewodniczący Rady zapytał, czy do przedstawionego protokołu są uwagi lub pytania.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni jednogłośnie przy 13 głosach „za“ przyjęli protokół z XXVI sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki podał do wglądu dla Radnych Gminy Lichnowy sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2016r.

Ad. 7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że właśnie w dniu sesji został złożony w Urzędzie Marszałkowskim wniosek na budowę kanalizacji sanitarnej w Szymankowie, Tropiszewie i Staryni zakładający odłączenie wsi Szymankowo od oczyszczalni ścieków w Miłoradzu i podłączenie do kolektora odprowadzającego ścieki z terenu gminy do oczyszczalni ścieków w Malborku. Projekt zakłada też kanalizację wsi Tropiszewo i Starynia.

Pan Wójt powiedział również o inicjatywie Polskiej Spółki Gazownictwa, która wystąpiła z propozycją gazyfikacji gminy Lichnowy. Pan Wójt był na spotkaniu w Gdańsku w tej sprawie. Obecnie 36% województwa jest zgazyfikowane. Gmina Lichnowy jest obecnie przewidziana we wniosku gazyfikacyjnym. List intencyjny, który gmina dostała od Spółki Gazownictwa należy odesłać do końca marca. Na spotkaniu, wójtowie podpisali listy, jednocześnie deklarując chęć udziału w tym przedsięwzięciu. Pan Jan Michalski powiedział, że jest zainteresowany tą sprawą, ponieważ gmina nie ponosi żadnych kosztów jeżeli miałoby dojść do realizacji zadania, jednak wstrzymał się z podpisaniem listu na miejscu, ponieważ zależało mu na przedyskutowaniu tematu z Radnymi. PSG stawia głównie na przedsiębiorstwa i nasza gmina mogłaby „załapać się” na realizację. Główna nitka gazownicza najprawdopodobniej znajdowałaby się w Lichnowach. Koszty dla mieszkańców byłyby następujące: 1940 zł – jeżeli dom znajduje się 15 m od głównej nitki. Każdy kolejny metr kosztuje 80 zł. 2 500 zł – podłączenie do ogrzania samej wody, 7 500 zł- ogrzanie całego domu. Po podpisaniu i odesłaniu listu intencyjnego, pracownicy Polskiej Spółki Gazownictwa będą mogli przeprowadzić ankietę wśród właścicieli przedsiębiorstw oraz mieszkańców w celu sprawdzenia zainteresowania.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował również o projekcie Odnawialnych Źródeł Energii. Wniosek Gminy Lichnowy został złożony, jednak zainteresowanie wśród mieszkańców nie było duże. Wniosków złożonych zostało cztery razy więcej, niż jest przeznaczonych na to środków.

Pani Anna Kunkel, Zastępca Wójta Gminy Lichnowy poinformowała zebranych, iż w związku z obowiązującą ustawą o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego poprzez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej może zaistnieć obowiązek zmiany dwóch nazw ulic w Lisewie Malborskim tj. ulicy Wyzwolenia oraz ulicy 10 Marca. Taką opinię wydał Instytut Pamięci Narodowej w odpowiedzi na zapytanie skierowane przez Wójta Gminy Lichnowy. Wątpliwości IPN-u wzbudziły także inne nazwy ulic w Lisewie Malborskim i Lichnowach, na opinię w tej sprawie Urząd jeszcze oczekuje. Ustawa nakłada obowiązek zmiany nazw ulic niezgodnych z ustawą. Jeżeli nie dokona tego Rada Gminy, Wojewoda ma trzy miesiące na dostosowanie nazwy do obowiązujących przepisów prawa. Jeśli urząd nie znajdzie innego rozwiązania w porozumieniu z IPN dwie wskazane wyżej ulice w Lisewie Malborskim trzeba będzie zmienić.

Pani Anna Kunkel powiedziała również o tym, że mieszkańcy miejscowości Dąbrowa oraz Szymankowo skarżą się, iż nie zostali poinformowani o projekcie Odnawialnych Źródeł Energii.

Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Wiktor Borawski, Radny Gminy Lichnowy zapytał jak wygląda obecnie sprawa farmy wiatrowej.

Pani Stefania Kaczor, Soltys wsi Boręty zapytała, czy 85% dofinansowania na projekt OZE jest pewne.

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że obecnie to Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Gdańsku prowadzi sprawę dotyczącą farm wiatrowych. Co do dofinansowania OZE, Pan Wójt odpowiedział, że 85% nie jest do końca pewne, ponieważ złożonych wniosków jest bardzo dużo, więc dofinansowanie może być mniejsze jeśli oczywiście gmina je uzyska.

Ad. 10. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Lichnowy za 2016r.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki przywitał zastępcę Komendanta Powiatowej Policji w Malborku, pana Jacka Konkol, który przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Lichnowy za 2016r.

Pan Edmund Cichowicz, Soltys wsi Lichnowki powiedział, że policja zbyt rzadko patroluje miejscowość Lichnowki.

Pan Jacek Konkol, Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Malborku powiedział, że w Internecie znajduje się strona, na której jest „mapa zagrożenia”. Mieszkańcy mogą zaznaczyć miejsca szczególnie zagrożone. Dzięki temu policja będzie wiedziała, które miejsca powinny być patrolowane.

Pani Krystyna Kunkiel, Radna Gminy Lichnowy powiedziała, że mieszkańcy nie znają swojego nowego dzielnicowego.

Pan Jacek Konkol, Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Malborku odpowiedział, że byłego dzielnicowego Gminy Lichnowy zastępuje st.sierż. Damian Włodowski. Jeżeli będzie możliwość to pojawi się on na najbliższej sesji z udziałem policji, a informacje o dzielnicowych podane są na stronie internetowej komendy.

Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że większość wypadków drogowych jest spowodowanych przez zakrzaczone tereny.

Pan Jacek Konkol, Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Malborku powiedział, że to Zarząd Dróg Powiatowych jest organem odpowiedzialnym za drogi powiatowe.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy policja interweniuje w sprawie dróg.

Pan Jacek Konkol, Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Malborku odpowiedział, że tak. Jeżeli tylko widzą zagrożenie na drodze np. leżące gałęzie czy zakrzaczone rowy, natychmiast

interweniują do Zarządu Dróg. Często nawet usuwają zagrożenia na miarę swoich możliwości i przepisów.

Pani Anna Grunau, Radna Gminy Lichnowy powiedziała, że Radni wielokrotnie wysyłali pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie lewoskrętu w Kończewicach, na co odpowiedź była taka, iż w tym miejscu jest zbyt mało wypadków śmiertelnych, aby pojawił się tam lewoskręt.

Pan Jacek Konkol, Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Malborku odpowiedział, że policja może poprzeć gminę w tym, iż lewoskręt powinien się tam pojawić z uwagi na bezpieczeństwo.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że gmina miałaby większe szanse w sprawie lewoskrętu, gdyby do ich wniosku do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad dołączone zostało pismo popierające gminę przez Policję.

Pan Jacek Konkol, Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Malborku odpowiedział, że wystąpi do zarządu Komendy Powiatowej Policji w Malborku i przedstawi prośby Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki poinformował, iż informacja została zatwierdzona przez aklamację. Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.11. Informacja o stanie realizacji zadań przez Urząd Stanu Cywilnego w 2016r. .

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki poinformował, iż informacja została zatwierdzona przez aklamację. Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.12. Ocena gospodarowania nieruchomościami gminy za 2016r.

Radni podjęli przy 13 głosach „za” ocenę gospodarowania nieruchomościami gminy za 2016r. Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.13. Informacja na temat działań promujących Gminę Lichnowy.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki poinformował, iż informacja została zatwierdzona przez aklamację. Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Benedyktowi Grabanowi– Przewodniczącemu Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, który poinformował, że wszystkie projekty uchwał objęte porządkiem posiedzenia Rady zostały zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 28.02.2017 r.

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XXVII/175/2017 z dnia 28.02.2017r. w sprawie uchylecia uchwały. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat taryf za odbiór ścieków.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach „za” za bezzasadną) uchwałę Nr XXVII/176/2017 z dnia 28.02.2017r. uchwałę w sprawie dopłat taryf za odbiór ścieków. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.16. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lichnowy w 2017r.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XXVII/177/2017 z dnia 28.02.2017r. w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lichnowy w 2017r.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad.17. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Lichnowy do złożenia wniosku o dofinansowanie i przyjęcie do realizacji projektu pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Szymankowo, Tropiszewo i Starynia w gminie Lichnowy” oraz do akceptacji założonych w nim planów taryfowych w okresie realizacji i trwałości projektu wraz z ewentualną, wieloletnią prognozą dopłat do taryf.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XXVII/178/2017 z dnia 28.02.2017r. uchwałę w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Lichnowy do złożenia wniosku o dofinansowanie i przyjęcie do realizacji projektu pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Szymankowo, Tropiszewo i Starynia w gminie Lichnowy” oraz do akceptacji założonych w nim planów taryfowych w okresie realizacji i trwałości projektu wraz z ewentualną, wieloletnią prognozą dopłat do taryf. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Lichnowy.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XXVI/179/2017 z dnia 28.02.2017r. w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad.19. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lichnowy, do postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 15 głosach „za”) uchwałę Nr XXVII/180/2017 z dnia 28.02.2017r. w sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lichnowy, do postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad.20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2017r.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XXVII/181/2017 z dnia 28.02.2017r. Podjęcie

uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2017r. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad.21. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2028.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XXVII/182/2017 z dnia 28.02.2017r. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2028. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. 22. Wolne wnioski.

Brak.

Ad. 23. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął posiedzenie XXVII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 28 lutego 2017 r.

Protokołowała:

Magdalena Grabowska

Przewodniczący Rady Gminy:

Zbigniew Rybicki